
（公社）大阪精神科診療所協会 Web学術研究会（ご案内） 

 
謹啓  早春の候、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
近年、自殺者数は減少傾向にあるものの、年間の自殺者は 2万人を超える深刻な状況が続いています。その対策のなか
で、我々診療所の精神科医も重要な役割を果たしていると考えます。この度、自殺対策検討委員会は岩手医科大学神
経精神科学講座教授の大塚耕太郎先生をお招きし、WEB学術研究会を開催させていただくことになりました。地域の災
害支援や自殺予防の分野で長年に渡りご活躍されている大塚先生より、自殺対策のための知識や実践的な取り組みにつ
いてご講演いただきます。先生方におかれましても、本研究会にご参加いただき、自殺対策の知識や技能を深め、日々の診
療に役立てていただければ幸いです。ご多忙とは存じますが、どうぞご視聴賜りますようよろしくお願い申し上げます。  謹白   
                                                         
 

  公益社団法人 大阪精神科診療所協会   会長  稲田 泰之 
担当副会長  中村 芳昭 
担当理事  池下 克実 

記 

■日 時︓令和 7年 4月 26日 (土)  17:30～18:30  
※参加登録された方に、視聴用の URL を送付させていただきます。 
※当日の入室可能時刻は、17:00～を予定しております。 

■Zoom Webinar にて配信 （講演・質疑共に Live配信） 

《プログラム》 

開会の辞︓ 大阪精神科診療所協会 会長/医療法人悠仁会 稲田クリニック理事長 稲田 泰之 
座   長︓  大阪精神科診療所協会 担当理事/いちメンタルクリニック日本橋 院長  池下 克実 

【特別講演】 17︓30～18︓30 

 『 自殺対策の実践  』 
演  者︓岩手医科大学 神経精神科学講座 教授 大塚 耕太郎 先生  

■会費︓・大精診(大阪精神科診療所協会) 会員/会員診療所従事者 …無料 
・日精診(日本精神神経科診療所協会) 会員医師 …無料 
・大精協（大阪精神科病院協会）所属従事者・・・無料 
・前期研修医(2年) …500円 
・その他（上記以外）…1,000円 
《 参加申込時に、クレジットカード決済・コンビニ決済・銀行振込 のいずれかにてお支払いをお願い致します 》 

※精神科専門医制度による研修単位（C群 1単位）申請いたします。 
※大阪府医師会生涯研修システム登録研修会単位申請いたします。（ 1.0単位／CC︓68 精神科領域の救急 ） 

＊＊ 参加ご希望者は、 4 月 21 日(月)  までに下記 QR コード（又は URL）からお申込ください ＊＊ 

 
 
 

https://daiseishin.org/mice250426 
 

共催︓（公社）大阪精神科診療所協会 / ヴィアトリス製薬合同会社 
後援︓（一社）大阪精神科病院協会 

 お申込はこちらから⇒  

※個人情報の取り扱いについて 
本講演会に際し、頂戴いたしましたご施設・ご芳名・メールアドレス・アンケートにつきま
しては、参加者確認、担当 MR からのご連絡以外の目的には使用いたしません。 

EFX2025年 2月作成 
 

https://daiseishin.org/mice250426

